
 
 

 

 

 
 
 
 

Repubblica Italiana 

 
Istituto di Istruzione 

MARTINO MARTINI 
Via Giorgio Perlasca, 4 – 38017 Mezzolombardo (TN)– C.F. 80015240221 

e-mail: segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it 
Pec: martini@pec.provincia.tn.it 

 
Provincia Autonoma 

di Trento 

Determinazione 

OGGETTO: Assunzione incarico di RUP del progetto PNRR – Piano Nazionale di ripresa e resilienza finalizzato 
dall’Unione Europea Next Generation EU – Missione 4- Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - 
Progetto “Non uno di meno”- Codice M4C1I1.4-2022-981-P-17416 - CUP G84D22006320006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la LP. 7 agosto 2006, n. 5 recante "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino", ed in 
particolare il disposto di cui all'art. 14, comma l, in cui viene previsto che "Il dirigente scolastico adotta i 
provvedimenti di gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, tenuto conto delle competenze 
del consiglio dell'istituzione e del collegio dei docenti previste dagli articoli 22 e 24";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. "Norme in materia di bilancio e di contabilità 
generale della Provincia autonoma di Trento ", nonché il relativo Regolamento di contabilità approvato con 
D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;  

VISTE le disposizioni del Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, approvato con D.P.P. 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg„ applicabili ove 
compatibili con le disposizioni in materia di armonizzazione contabile sopra richiamate;   

VISTO il Decreto Ministeriale n. 170 del 24 giugno 2022 (Contrasto alla dispersione scolastica 1.4), con cui il 
Ministero della Pubblica Istruzione ha individuato il nostro Istituto tra le istituzioni scolastiche destinatarie 
dei fondi PNRR contro la dispersione scolastica 1.4 (“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica”); 
 
VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU del 
Decreto del MIUR 170 del 24 giugno 2022, riporta i finanziamenti concessi alle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento del Piano Nazionale di ripresa e resilienza finalizzato 
dall’Unione Europea Next Generation EU – Missione 4- Investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” - Progetto “Non uno di meno” del 18.03.2023 prot. n. 50279 rilasciato a conclusione 
delle attività di valutazione del progetto da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di 
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza. 
 
VISTA la deliberazione degli Organi Collegiali, nel rispetto delle competenze assegnate dalle norme vigenti, 
circa l’adozione del progetto del PNRR, n. 2 del 16.03.2023 del Collegio docenti e n. 2 del 16.03.2023 del 
Consiglio dell’istituzione scolastica avente ad oggetto: Fondi PNRR - Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

idimm_ml-22/05/2023-59 - Determinazione del dirigente scolastico



 
 

 

finalizzato dall’Unione Europea – Next Generation EU-Missione 4: Istruzione e ricerca-Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica - Progetto “Non uno di meno”- Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-
P-17416 - CUP G84D22006320006; 
 
VISTA la determinazione del dirigente scolastico n. 39 del 27.03.2023 di assunzione in bilancio del progetto: 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Progetto “Non uno di meno”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n.15 del 20 dicembre 2022 di adozione del Bilancio 
di Previsione finanziario 2023-2025 e del Piano triennale delle attività, inviato al Servizio per il reclutamento 
e gestione del personale della scuola con nota prot. n. 57 di data 04.01.2023 ai fini dell’approvazione da 
parte della Giunta Provinciale; 

 
VISTO il Bilancio finanziario gestionale proposto al Consiglio dell’Istituzione scolastica con determinazione 
del Dirigente n 102 di data 19 dicembre 2022 e adottato con determinazione dirigenziale n. 105 di data 21 
dicembre 2022; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente scolastico quale Responsabile Unico del 
procedimento nei due progetti riportati in oggetto; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
 
ATTESA la necessità di individuare il RUP nella persona della Dirigente scolastica Valentina Zanolla;  
 

DETERMINA 
1. di assumere l’incarico di responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016, per 
il progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca-Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
Progetto “Non uno di meno”- Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17416 - CUP G84D22006320006 
 
2. che la durata dell’incarico decorra dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni dei 
progetti, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
3.che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa;  
 
4. La dott.ssa Valentina Zanolla, nell’assumere l’incarico, dovrà rilasciare la dichiarazione che non esistono 
conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni 
di incompatibilità. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Valentina Zanolla 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 


		2023-05-20T07:02:27+0200
	Valentina Zanolla




